
平成２８年１０月４日

介護保険サービス事業所等 管理者 様

越谷市福祉部介護保険課長

介護保険施設等における利用者の安全確保及び非常災害時の体制整備の強化・徹底について

日頃より、本市の介護保険行政にご理解、ご協力を賜り御礼申し上げます。

さて、先般、岩手県下閉伊郡岩泉町の認知症高齢者グループホームにおいて、台風１０

号に伴う災害発生により多数の利用者が亡くなるという痛ましい被害があったことから、

平成２８年９月９日付け厚生労働省より「介護保険施設等における利用者の安全確保及び

非常災害時の体制整備の強化・徹底について」通知がありました。

貴事業所におかれましては、日頃より十分な取組みをされていることと存じますが、改

めて入所者の安全確保及び非常災害時の体制整備の強化・徹底に努めるようお願い申し上

げます。

越谷市福祉部介護保険課

電話：９６３－９３０５

ﾌｧｸｽ：９６５－３２８９


